Башкортостан Республикаһы
Бөрө районы муниципаль районының Бахтыбай  ауыл советы
ауыл биләмәһе Хакимиәтете

 452476, Бөрө районы, Бахтыбай   ауылы, Панфилов  урамы, 17

Тел. 3-96-54

	Администрация  сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район
Республики Башкортостан
452476,Бирский район,  село Бахтыбаево, ул.Панфилова,17

Тел. 3-96-54

​​​​​​​​​​​​​​

	K А Р А Р
	     № 42-1
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 сентябрь  2021 й                                                                                      02 сентября   2021 г.

О подготовке и проведении

муниципального этапа

Республиканского конкурса среди

сельских населенных пунктов

Республики Башкортостан

«Трезвое село 2021 года»

В соответствии с п.4 Положения о республиканском конкурсе среди сельских населенных пунктов Республики Башкортостан «Трезвое село 2021 года» администрация сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести муниципальный этап республиканского конкурса среди сельских населенных пунктов сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет  «Трезвое село 2021 года»  в  срок  до  31.01.2022 года

2. Утвердить состав организационного комитета (приложение)
3.Рекомендовать участковому уполномоченному полиции административного участка Отдела МВД России по Бирскому району (Ахунову Р.Р.) обеспечить соблюдение общественного порядка и безопасности в период проведения  муниципального этапа конкурса «Трезвое село 2021 года»   01.09.2021г.  по  31.01.2022 года.

5. Рекомендовать фельдшеро-акушерскому пункту при ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ (заведующая Выдрина Г.) обеспечить медицинское обслуживание населения.
6. Рекомендовать муниципальным учреждениям, организациям и предприятиям различных форм собственности принять активное участие в муниципальном этапе республиканского конкурса «Трезвое село 2021 года»
7.

Специалисту 2 категории  (Файрузовой М.И.)администрации сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации и организовать дальнейшее широкое освещение мероприятий по организации и проведению конкурса.
8. Главного бухгалтера «МКУ ЦБ ГСП» муниципального района Бирский район Республики Башкортостан О.В.Циглинцеву в установленном порядке внести предложения по финансированию расходов, с реализацией настоящего постановления
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
 Главы администрации
сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет

муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан                                                                    Р.Р.Байрамов

	            Приложение № 1

к постановлению администрации сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район
Республики Башкортостан
от «02» сентября 2021 года № 42-1

СОСТАВ

организационного комитета
по подготовке и проведению муниципального этапа

республиканского конкурса среди населенных пунктов «Трезвое село 2021 года»
	Председатель:

Байрамов Р.Р.
	-
	глава администрации сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

	Заместитель председателя:

	Айгузина И.Н.
	-
	Управляющая делами администрации сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

	Секретарь:
Файрузова М.И.
	-
	Специалист второй категории администрации сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

	Асылбаева Н.И.
	-
	специалист второй категории по воинскому учету администрации сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан;

	Члены:

	Яншаев Э.С
Гареев Э.И.
	-
	староста деревни Вязовский сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан;
директор КФХ «Гареев Э.И», активный житель д.Вязовский

	Бикбаув С.В.
	-
	директор МБОУ СОШ села Баженово сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан;

	Иликбаев В.С..
	-
	учитель МБОУ СОШ села Баженово сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан;

	Выдрина Г.И..
	-
	фельдшер фельдшеро-акушерского пункта села Баженово;

	Ахмадеева Н.В.
	-
	председатель Совета ветеранов сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан;

	Файрушина  И.Ю.

	-

	заведующая СДК села Баженово сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

	Байрашева В.А..
	-
	художественный руководитель СДК села Баженово сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан;

	Апаева К.
	-
	Заведующая библиотекой села Баженово сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

	Управляющий делами

	                                     Айгузина И.Н.

	    Приложение № 2
к постановлению администрации сельского поселения Бахтыбаевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

от «02» сентября  2021 года № 42-1

ПЛАН

мероприятий по участию в конкурсе
«Трезвое село 2021» на территории СП Бахтыбаевский  сельсовет

муниципального района Бирский район РБ деревни Вязовский
	№

п/п
	            Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнения

	1
	                                     2
	       3
	            4

	1
	Проведение сходов граждан об участии сельского поселения  в конкурсе «Трезвое село-2021 года»

	сентябрь

2021 г.

	Оргкомитет, Администрация СП, общественные организации

	2
	Проведение встречи  (беседы с индивидуальными предпринимателями  сельского поселения, реализующими алкогольную продукцию и табачные изделия, о сокращении и о дальнейшем  прекращении реализации алкоголя и табака
	сентябрь

2021 г.
	Администрация СП, оргкомитет

	3
	Изготовление и размещение баннеров, плакатов, стендов, уголков здоровья,  посвященных здоровому образу жизни, развитию физкультуры, спорта, молодежного туризма
	Сентябрь октябрь

	Администрация СП,  оргкомитет, фельдшер ФАП,

Специалисты СДК,

	4
	Показ видеороликов, посвященных здоровому образу жизни, развитию физкультуры, спорта и молодежному туризму
	Сентябрь 2021- январь 2022
	Оргкомитет,

Администрация СП, руководители учреждений образования и культуры, заведующие  ФАП

	Проведение мероприятий в СДК: МБОУ СОШ
1.Беседа «Мы против терроризма»
2.Познавательные программы
3.Праздничный концерт «Поем о тебе, Россия»
	Сентябрь-октябрь
	Оргкомитет,

Администрация СП, руководители культуры, заведующая  ФАП

	6
	Проведение мероприятий, против алкоголя, приуроченные  к календарным датам.

- Сельские субботники  «Чистый дом, чистый двор, чистая улица и чистая деревня –залог здоровья и благополучия»:

-акция «Зеленая Башкирия»
-агитбригада «Мы за ЗОЖ»

-тематические дискотеки «Мой выбор-здоровый образ жизни»; «здоровье в ваших руках»

-волейбольный турнир среди выпускников
- Праздничный концерт «Мамино сердце»
-конкурс частушек;

-поздравление с юбилеем 80 летие;

-конкурс рисунков;

-фестиваль «Парад Дедов Морозов»;

-открытие новогодней елки;

-конкурс на лучшее новогоднее оформление индивидуальных жилых домов:;
-игра-беседа;

-семейные старты;

-лыжные прогулки «Лыжня деда Мороза»

-фольклорный праздник «Пришла коляда, отворяй ворота!»

	02.10.2021 по 30.01.2022 года.

	Администрация СП, руководители учреждений образования и культуры, заведующие  ФАП, оргкомитет

	7
	Проведение в образовательных учреждениях сельского поселения родительских собраний, классных часов, уроков здоровья по формированию здорового образа жизни учащихся с использованием наглядных агитационных материалов, демонстрацией видеофильмов и слайдов.
	В течение   учебного года
	Администрация СП, Директора  школ, Заведующие библиотеками. Родительские комитеты

	8
	Организация и проведение лекций, бесед, тематических вечеров, семинаров, для населения с приглашением участкового инспектора, посвященных пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании, алкоголизма и  табакокурения
	В течение года
	Администрация СП, Директора  школ, Заведующие библиотекой.

	9
	Работа с гражданами, производящими и злоупотребляющими алкоголем:

а) подготовка списков;

б) рейды по домам граждан, занимающихся самогоноварением и его реализацией;

в) содействие в кодировании желающих избавиться от употребления алкоголя и табака.
	Сентябрь, октябрь, ноябрь 2021 года
	Администрация СП,

 Оргкомитет

	10
	Проведение спортивного соревнования «Лыжня здоровья» с участием населения

	Администрация СП, Оргкомитет,

Директора школ,

Заведующие ФАП,

Спонсоры.

Управляющий делами                                                                    И.Н.Айгузина